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ZAŘLETE imH TKNTO KUPÓN NA KNIHU ZDAKM A

"Téáím" přívždéuj "příve-M- i

mí za braéky"
"a pňldriihé hodin jí tu má-

me MiíhÍ4 m pak hezky omejt

énynkt tí vyndá uvátcéní íaty
a půjďi tetíéce % Andou naproti
Tatínek už bud na stanicí"
"Uabíéko že tu zůstane dýl

než dva dní víďf"
'

"To já nevím díté alo to ví4

že jí budeme hledět zdržet" pra-

ví fctará paní a jak pohlédla při
tom na hocha avraxkJé rty ho jí
xlabé zachvěly nevyřknutým po-

tlačeným hořkým slovem a staré

oéi se jí zanžíly
"Loni slibovala a ani nepřij-

ela" pravila konečné

"Ale hračky mi poslala"
"Hračky — " uklouzlo staré

paní "co pak hračky! No uvidí-

me dítě uvidíme I"

"Tuk poékejle ježté týďn" j'jí duíí it ona nedovede sříci so

chystal no ji Hel ale jak tuk po svých sil a životních Žádostí pro

oku tm ní bbdél jak tu u n6ho íiiužo tvého postavení třeba byl

sedí v Zřícím V) pokojí líbezná otcem jejího díléte

půvabná žádoucí co jí venku za-- i Hobře jsem uéíníl dobře jsem

mženými okny hledí Htm prořídlé dn uéínil má Aífalbo Alatvéjev-Slip- y

pod nízíei m Mou studenou nol I pro Tonout dobře I Tuk

oblohou zachvácela jej touhu jsem tím jíst ío život svůj bych

každým okamžikem prudcí říct jí dul ji a to v Mázku

hmd hned teď v tom okamžiku A ty jsi také upokojena jsi ráila

aby íla k nímu aby zůstala u né- - má Agatho Malvéjevno Viď —

}J0
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stí i h těmi starými svým náhle- - kratochvílí a požitku Jezdí pro
dý do hrobu Nikdo mí už nedá jetel na louce se prohání v sto-jin- é"

doIo má své rejdy kozu na past--

"To by bylo pěkné myslet už vu vyhání ohníčky dělá brambo-

ří a smrt" zahubovala Heltyna ry jieče

přátelsky "IJ syna doktora aj "Má o mnoho šťastnější zdra-- v

plném Jéě Teď se tfcprv zola- - véjší dětství než jsem měl já"
víle a budete zas běhat jako

kře-'prav- il doktor "Tělesně statný

Kejspolehlívějšl střižní zboží

ve velkém vybírá ta najlav-nftjf- il

ceny naleznete vt boí--

mém obchod manlela : i :

JOHN A R A LÍBALOVÝCH

1262 Již 13 ul Omaha
Máme veliký výběr výpravného

zboží pro dámy a pány bohat

sklad prádla všeho druhu a veliký

výběr zvláštních lácí každého dne
Tel DoiikI 1006

čemu by byly? Zda mohou skon

čit jinak í" bouřila v ném krev

"Lénynko — " zastavil se před
ní se srdcem bušícím v hrudi jak

rozhoupaný zvou že hlas se mu

zajíkal "Lénynko vy víte že ne-

jsem zlý človřk — vy víte že byl

jsem vždy přítel vnSeho slrýčka a

že Spatné a vámi nemyslím —

kdybych vám teď řekl — n dobře

jsem to rozvážil — pojďte ke

muč buďte u ume jak dlouho se

vám bude líbit a když se vám

bude líbit lak na vždycky íu te

— 1 ~~" Nemohl dál jak
blan ne mu rozetnís'

Lénynka k n'mu vzhlédla a ty

jasné zperlené oéi její se ji ná-

hle zdily vláhou a ty zbledlé po-

někud vyehlípeiié ale krásné kro-

jené její rty se okamžik jen
v zjevném silném dojtrni

HLAVA fJTVKTA

I

Minuly dva roky co odjela Het-tyn- a

z NedoHek

Na dvoře doktorova domu před
rozíířenou tijí vyaoko wnem na-kupe- n

Htojí víiz u na něm mladý
čeledín Frunctk podávající cno

děveěeit Andé vikýřem na pudu
1'řede dveřmi domu v jeho Hlí-

nu Medí Htará paní v krajkovém
Hvém žáU-ék- a přihlíží k té práej
Franckové a Andiné Vdyehuju
zálibně vfini dobře vyHuneného

Hena a chvílemi naatavujo dlaň

koěee která ko třo kolem její ží-

dle a lichotivě přede Kočka e

pozvedne zaducá do té staré žil-

naté její ruky zapředu hlasitěji
a tlapkou pak dvakrát třikrát o

ní zavadí jakoby ni h ní hráti

téeh jeho slov než nabylo hrd!oehtéla

SUlt

3T

hoeh něho bude a také na jeho
povaze bude znát to vyrůstání na

venkově"

Hospodářství nebylo ovšem vel-

ké jen právě lak pro radost V

chlévě dvě krávy a koza pět kor-eí- i

polí nedaleko stavení pruh

louky s kusem břehu porostlého
vrbím u řeky Všude doktor Het-lyn- u

zavedl úrodu si liboval zna-

lecky se vyjadřoval a radost z o-- čí

mu zářila jak obcházel meze

zde onde utrhl klas a zkoušel je-

ho zrní

V ISettyiiinýeh šedých očích

hrál lakový vesele shovívavý li

směv jak naslouchala doktorovu

nadšení a pozorovala jeho radost

"Vy jsle Šťastný člověk" pra-

vila mu "To vám bylo ode dáv-

na docela podobné v tomhle na-léz- li

zálibu Neořete taky jako

Tolstoj?"
"Vás by to netěšilo?"

"Mně by to skutečně ria potě-

šení nestačilo"
"Člověk se tím tak sblíží s pří-

rodou jak ničím jiným Cítí h

ní"
"Návrat k přírodě a k prosto-

tě se tedy pomocí Lénynky úplně
dokonal?" otázala se s úsměvem

"Pokračuje dlužno spíše říci"
"U vás neboť u ní nebylo

návratu třeba Ona je
nervově panenská — Jde

jí k duhu u vás Carolo Vypadá
jako melounek Jen so v bocích

pokyvuje"
"A od rána do večera v práci

Z jedné do druhé Pojďte uká-

žu vám jeden velice úctyhodný
výsledek její pilo a péče — a jo-šl- ?-

víe i její dobroty — "

Zabočili z polí zpět ke vsi Sli

kolem krámu kujíce Jakoubka ku
kostelu a dali se puk přes most

k bývalé hajnovně

"Vedete mě k své Útulně viď-te?- "

"Ano k chorobinei"

(Pokračováni)

Jsinc znkhidntcli

JL

Ty dva roky jakoby u Hcltyny

byly jen pracovaly na vyšším je
ště rozvití jejího okouzlujícího

přivábil Nikdo by byl neřekl že

je té ženě již dvaatřicet lot To

v sluncj obdivu a vidí být obdi-

vována se tak udržuje nejskry-(éjň- í

záhyby své rozvinuje a k

světlu rozpíná vědomá krása
Však znamenaly ty dva roky

vru ni 1 v ohledu umciecKCm záři

vý řetěz úspěchu na němž jako
hvězdu zavěšena byla blízká již

naděje na titul královské dvorní

herečky Nemusela doktorovi

rychle stoupající dráhu

svých uměleekýeli vítězství sic- -

lovní jí týden od týdne v dráž-lánské-

denníku na nějž po od

jezdu lieltynině se předplatil I

stará paní byla o ní zpravena ale

v skrývaném zármutku skláněla

nad ni helancj svou hlavu

Teď zamlklá sedí vedle iHty- -

ny sama v jidclnc ježto doKtor

byl hned po obědě odvolán

"Carolo výborně vypadá on

přímo" hovoří Jíetlyna

svým srdečné přátelským zpuso- -

icm s usmívající se tváří i pohle- -
1 tik t v

deru A mnonem veselejší je
—

nepozorujete to milost fianí?"

"Jo zdravý chvála Hohul"
"A Tonoiiš jak vyrosť a sesílil

za teti čas eo jsem ho neviděla

oči jsem ina něm mohla nechat
Mftžeto mít z něho radost jak mu

jde k duhu --- A vy sama taky
velmi dobře vypadáte milostp-
aní"

Stará pani zavrtěla netrpěliví
hlavou

"So mnou už to jde valem s

kopce Na nohy už nemůžu l'ět
neděl jsem tu ležela že mě muse

li přenášet Deset dní jo to te-pr- v

co jsem z postele A to mě

musejí vodit jako mrzáka"
"dá jsem litovala milostpaní

Carolo mi psal Ještě dobře že

jste měla takové ošetření Ta

slečnu Lénynka je výborná os-

oba"

"Hodná ženská je — to jsem
se přesvědčila Dnnu i nol mi

sloužila a tu trpělivost eo se

mnou měla! To jí nikdy nezitpo
menu"
"1'ozorovnla jsem to už u ne-

božtíka pana Fabiána jak ho o

patrovabi To udělal Carolo do-

bře že si ji vzal k sobě"
Stará pani neodpověděly

Kdykoliv přijedete do Oinahy
liecte býtl fiohodlnft ubytování zajdet
o

HOTELU PRAHA
rob 13 a Wílllain ulice

Modernft ruHzwiA pokoje ponkytnou i

♦ií nejvyliírnvř jftím ten pruvý odpoči-

nek Vzorníi íiwto vedenA kiediynA ja-ko- í

i útulní' ziifíený IjohIíiiih' 7 i i t f

fin iiipnkojt
PoMtllin na veru-- — KAEMVAK

tíKř MKiiOVft VÍNO — bednu o 12

bili ví cli --- zn 27ií Íí7tf

JOSEF VAéKO inaJltoL

F J KUGLEŘ
vykonává práci zednickou jakož
i pkštýřskou cementové chodní-

ky a schody cisterny a vůbec víe
co do oboru toho spadá Kýchlo a

za ceny nejmímější
Za práci v každém ohledu se ru-

čí 2!)-t- f

2517 již 12 ulice

OMAHA : NEBRASKA

Volejte telefonem : Dounlas 74 Iři

t- -

VELKÝ 'MODERNÍ NOVÉ ZA-

ŘÍZENÝ ČISTÝ

závod řeznický
vlastní

CHAS F KUNCL
v 6 1250 již 13 ul

Má vždy na skladé největší zá

oby masa nejlepšího druhu Zbožt

uzenářské výborné jakosti Vžib

elký výběr Ceny nejnižší Te

lefon DourI 4im

liúrttc prospívající

Kalifuiiiil

lUlO krnU vyinMii-U- i ptiaeinkii i Ť
dib e na lu1 tyobum rá lt likli Jmt --f

tťiuM a lUbdik krd Vidml mi +

CiiHfontln
--H-f

pel ke"
"Ha ne!" řekla stará paní a

zavrtěla hlavou "A nedbám už

ani Ztrácím sílu Všemu si už

nějak podvoluju Naděje se

urnou trhá že bude jiriáě že bude

tak jak by mělo být"
"A bylo by to dobře milostp-

aní" praví Hcttyna hlubším zváž-

nělým tonem "kdyby bylo tak

jak by násilně dle vás dle vaši

myšlénky toliž so bylo mělo stá-

li?"
"I v tom už slábnu že i ta ví- -

ra ve mně někdy popouští I chů-- T

ze duše mé nějak oslábla itZdá
se mi že i tu mé přenášejí A v

Léto slabosti je mi nejvíc úzko a

nejvíc se k Mohu modlím aby mě

v ní nedal upadnout a upadlou z-

emřít"

Nikdy nebylo lieltyné staré pa-

ní tak líto jak po slovech tohoto

přiznání jejího
Nemohla se udržet přisedla k

ní a objala ji
"Není vlastně síla v tom ba-

bičko? Není to síla usmíření se m

lim jak to řídil osud jak to řídil
sám Luh ve své všciiioIioiiciiohIí

a jak to řídil k štěstí našemu?"

"Není slečno není!" prudce
praví stará paní a vyvíjí se z je-

jího objetí "Slabost je to ve

mně slabost stáří 'Zákon boží

nemůže být plot z kterého by on

sám vytrhl kul aby tudy dal ně-

kterému člověku projít To je
skála v které nejsou vrátka ke

zdánlivému chvilkovému ítěslí
lidského červa' — Já jsem měla

taky chvíle pokušení a vzpoury
v životě a když jsem se Lidní z

nich zpovídala ta slova mi řekl

ten jenž byl na jeho místě a tak

to je tak to věřím A v té víře

bvla má sílu a má útěcha a můj

klid"
Stará paní schválila se tou řeéí

tak že dech ji vyšel A Hettyna
ucítila eo prolomilo se jimi v její
luši 1'oeliopila úzkost těch chvil

o nichž stará pani mluvila že v

nich ehuze ducha jejího slábne

pochopila proč se tak brání a

hrol povolit ve svě víře na niž

čím dál více dorážejí pochyby
tím že dosud na ni na Hettyiai
nekvači trest a pozvolným ale

nezadržitt Iné postupujícím sezná- -

váidm že pro syna i ToiiouSe je
kllUČně lip to rořešenl jež vo

lili nei by bylo při násilném po- -

enl k společné eesté Života juk
oiui v houževnatosti té své viry
btěta

Vftčl tomu rozboleni ivM mu

otav u st are její lnic eo tnyvaloT

Odporovat ivrueovat přeivéd
f m

tlili? — - '
Nťisiíoiov ttně hedvábnou jt

iuiit( vybroušenou dovednosti

d noy hké noh-émt- i kvedit

lUityím hovor na jiné steileky
itařiniovMi láj m tY

III

l'i avMinč I4vvll doktor H't

ivi'i na tl hlídku vt ltu uistHd4ř

tv T tb loUettOl VP l tO'l

Iťoyokoii od lmkliu jr My-- i

bi nypliitoífu jjih přául jt i !

h a u tari'loi Fabiana s jl
tem lýkabi Tď j va vm ll J

% lu a jak lomu řoíiiml! Nad vUm1

tu 4 doir a dektur m ol nl

pHuíuj A lÍ j"j 'o lupod4
řřil ttraiidrttJ 1 tořf takřka p'
uJ lájihovi A Uké Toi"ivl j

rám nnu hfpoíitanív H d4ud

Ze spejeharu jenž proti vcho

du lfi (bonu také nově postaven

přichází s osatkou mouky a něko-

lika vejcí Lénynka Je v domá-

cích šatech s lehoučkým bílým

šálkem na hlavě s tváří zářící

zdravím a spokojeností
"Za minutku budou ty vaj-

íčka" povídá staré paní jdouc
kolem ní do domu "Voda se mi

tam už na ně vaří"
"Jtohl éasu Lénynko já hlad

nemám jen si to tam dřív všecko

udělejte"
"l)o jedné hodiny je oběd na

stoh- - den na knedlíky ještě za-

dělám"
V tom ozvalo se z chléva tá-

hlé zabučení

"Francku až to složíte tak

dejte hni kravám" volá Lényn-

ka již ze síně a hned pak vchází

do kuchyně kde v [dolně oheň ve-

sele praská- a z přiklopených hrn-

ku do klokotu vody tiše čiší pára

Hodiny ukazují čtvrt na dva-

náct

Za chvíli rozlétla se dvířka na

dvňr a jako velká voda hrne no

ze školy Tonouš s taškou na zá

dech Sesílil hodně je opálen a

pln zdraví a čilosti

Hned k babičce aby jí políbil

ruku kočka jak ho shlídla již

byla v prachu

To se tak Ženeš!" káravě po

vídá stará paní snímá hochu klo-

bouk hlavy a přetírá mu čelo

"Celý jsi spoeenýl"

"lá mám hlad babičko Teti-

čko ukroite mi ehlebal" volá do

kuchyně í plna hrdla

"Ti krájím a vajíčko dost a
iicš" ozývá se x kuehyué Lényn
ka "FojďtH milostpaní" praví

yelw'uejh' před dňm a pomáhají'!

staré pani vstáti "dám vátu to do

jídelny a hned varn přinesu o

sklepa Uno Tady a chvilenku

bud slunce" A podpírají" dok-

torovu matku která sama krok

učinit! uí nimUe vede ji opatr-

né di pokojit ta kuchyni a poutá-h-

jl usudit na pohovku pro-střeui-

jil slul 1'ntom přinHi na

podnosu t hléb vajíčka a vino pro
xtaiou pani a trati se fa do J

"iVkrjtp" voli id fctr4

pani "mmdte plW luky napit"
a pusedl ludttoU klioku proti
ni

"Tť iibtpatd dťkujn pvk
lič itiné j tak iot l(ork jl byvl
iliihU" odildti i lmévrlit I'-
iivnk sl str4 pmd vymbmU a

ptddíl mova Uk l Líným' n#

t ik nrl ovUiit vinnu rty

Kd)i txlťlU tvplivi stárl
pani Teoiuiíití na ikohi ro dus
iHt'U4 bjl li tyvulin umM 11 a tta

sbunhi iiiHbovjřm iSj-tnť- m od

povedbu i iH'hi lovtn lallbfidiii

"Jak pak m tUU na dfliďan
kol Irtikn!" pU pak umí

iliid TmuuiI ji
A l U Ikttyna

ind rlkl MtHa viUi U j

zvuku k odpovědi na ně

"Co tomu říkáte Lénynko?"
"Ho smrti jim budu věrné slon-žít- "

vyrazila rhylla ruku a

chtřla hc k ní Hclinoiit ale on víí

silou ehopiv ji za rameno pozvedl

její hlavu zahleděl k jí do oéi a

ptal 8o pozorné:
"TorioiiHu budete mít rádní"
'Muk oko v hlavě uvé ho budu

'1'ak bude vňecko dobře i"

Toho dne vrátil se doktor z

Valterova hostince později nežli

jínily A n-- ž jindy pil víc a prud-

čeji 1'ozdé v noei[ jeslí octly se

v zápisníku jeho tylo řádky psa-

né trhaným rychlým pro jiného

skoro nečitelným písmem jako

kostry residtálft všech

jeho myšlének proběhlých hla-

vou za ten večer za ty hodiny

noční :

"Och mty slabochu vidíS na

tak všední na tak prosaieky ší

konec budou svítit teď

světla tvé minulosti

S Lénynkou s hospodyní I Ven-

kovský lékař s hospodyni I

A měl jsi přec také nějaké plá-ny- i

Itože vždyť tys byl i spisova-

telem I Ambice proniknout i ve

vědo jsi měl! Kde jsou? Kde ny-

ní jsouTT —

Ale nějak 's byl v- - vsem sláb

Tražské dítě takové sesláblé

— —Ifenfnien
1'líkal's insliiiktivné k venko-

vu

Tam v té Trn' zůstat nepři jít
obrat jistě byl UŽ život dožit —

Snad po vyím křečovitém vze-pje- tl

ale jisté dožit A snad tři
hnusně dožit

Betty nu by tě byla opustila ji-hl- ě

opustila! Té bylo třeba muže

jiné moci Jo lněné analys a

%( odhodláni I vi síly v ni

A tady přeo iijfS platu iij'á
a tuVo' udělal l mium své lékař-

ské povolání Huď požehnán

íttehovávajhi Vonko- -

A buď požehnána památka
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kíi — sl j l kmieíiiA tr imu-d- a

hon iiudld itue odjui- -

ldi lt hím iivotu

NtítráU při lom ůívl lhot
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lnnřji d!# svědtmd ím a Uy
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"A Tonou jak jsm visela ji
má rád" jako jen mimochodem

poznamenává iMtyna "Tetičko

ji říká"
"To syn to tak zaveď" živěji

a jiiku na obranu pronesla hned

stará pani "Nejdřív jsem byla

proti tomu ftlu teď uznávám sa-

ma h j lip pro dítě kdyl nevi-

dí v ni jen obyčejnou služebnou

A ona laky koioČnA nelil Má

mnjetin po tont panu Fabiánovi

Iiédil hotové penU a dilm bud
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"Tak tid'lal Cařobi vUtiS t

iipjlrjil ft učinit i nodd" ojsikrt

vala dAramíjl ivmt dřltríjU u

a nikvřU na dAtoioví
tn t poiirnvm piddb m

AU str4 pani opít ne4dpvl
děla Trprv s btwlo fhUi ř

kla jkdy vytibta ÍUÍ V ř

diva ufrh mvilénrk 1

"J4 ul sližtiti Ir %%l aUrl U

Dobré pivo jest lék
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'i pivovuru
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